

DZIENNIK POLSKI

wychodzi 2 razy dziennie

Ogłoszenia.

Za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce 20 halery
 Za jeden wiersz petitowy w rubryce *Nadzwyczajne* 40 halery
 Drobne ogłoszenia (tylko w numerze porannym) po 10 halery za 10 wyrazów; następnie po 1/2 hal.
 Odoniesienia o słuźbach, zaręczynach i inne prywatne komunikaty po *Kronice* za jeden wiersz słuźowy 60 halery.

Numer pojedynczy:

we Lwowie: 3 halery na prowincji: 5 halery
 poranny 3 halery poranny 5 halery
 wieczorny 8 halery wieczorny 10 halery

Przenumerata wynosi:

we Lwowie:
 półrocznie 2 korony; — za dwurazową dostawę do domu dopłaca się 60 halery;
 na prowincji:
 z jednorazową przesyłką: z dwurazową przesyłką:
 rocznie 30 K — h rocznie 36 K — h
 kwartalnie 7, 50 kwartalnie 9, —
 miesięcznie 2, 50 miesięcznie 3, —

W Niemczech miesięcznie 3 M. 50 fen

W innych krajach miesięcznie 4 Fr

Rękoispo Redakcja nie stwarca

Adres: „Dziennik Polski” — Lwów, piao Marjański 1. 7.

Telefonu Nr. 171.

Bezczelny!

Lwów 23 sierpnia.

W wydaniu *Dziennika Polskiego* z 25 lipca b. r. stracił mi się „mowa” Jerzego hr. Moszyńskiego, którą tenże miał zamiar wygłosić na uroczystości poświęcenia swego siostrzeńca ks. Szembeka na biskupa płockiego. Ponieważ choroba nie pozwoliła p. Moszyńskiemu wygłosić tej mowy, przeto polecił ją przetłumaczyć na język rosyjski i zamieścić w *St. Fieterburjskich Wiadomościach* księcia Uchtomskiego. Mowa ta, wysławiająca cara Mikołaja I-go, episkopat-prawosławny i Rosję, jako „jedynego przedstawiciela Słowiańszczyzny” w areopagu mocarstw europejskich, zawierała tyle bluźnierstw z najdroższymi polskiemu sercu idealom narodowym i religijnym, że we wszystkich niemal dziennikach i pismach (z wyjątkiem *Osasu i Prasa*), które poprzedzały na strzeszeniu mowy bez komentarza, uważano się za najwłaściwiejszą oburzenia. Wywody hr. Moszyńskiego spływały się z surową odprawą ze strony organów prasy naszej, tak odmiennych barwą stroniactwa, jak: *Słowo Polskie, Nowa Reforma, Dziennik Polski, Kraj* petersburski i t. p., a w ostatecznych wnioskach o osobie autora godzono się ogólnie na o. inje, iż Jerzy hr. Moszyński jest albo obłąkany, albo — beczelny! zaprzęciem.

Niepewność tę usunąć sam interesowany. Pod miłym protektorem *Osasu* (ręczę znamienną!) wysłał właśnie w Krakowie broszurę, zawierającą w polskim oryginalnie oślawioną mowę hr. J. Moszyńskiego, dalej głosy prasy rosyjskiej i polskiej o tejże mowie i wreszcie odpowiedź autora. Pod adresem dzienników galicyjskich i *Kraju*

Treść „mowy” znana jest naszym czytelnikom; jeżeli jednak mowa zawierała jeszcze pewne zwroty dyplomatyczne, pozwalające ludzi się, to wyjaśnienia, jakie p. Moszyński dołączył w odpowiedzi dziennikom polskim, nie pozostawiają już najmniejszej wątpliwości, że syn Piotra Moszyńskiego, wyganca i męczennika za wolność narodu, jest — beczelny! renegeat, niedogdym nosić zarówno nazwiska swego rodzica, jak i miana Polaka.

Polenizować z tym panem trudno, stanowisko jego bowiem jest tak przeciwne wszystkim, co znamionuje Polaka, że dyskusja o tem, co dla naszej przyszłości jest złem, lub dobrem, jest wzrost bezprzedmiotowa. P. Moszyński nie uznaje ani politycznych, ani historycznych praw narodu i powiada otwarcie, że „odwidywanie się do politycznych praw nieistniejących organizmów, jest prostym bezrozumem” (str. 5). „Polityki — mówi on — nie można budować na utraconej przed stu laty niepodległości polskiej, jak nie można uważać za jej punkt wyjścia konstytucji z roku 1815, utraconej od lat siedemdziesięciu.” Zdaniem wyrodnego syna śp. Piotra Moszyńskiego, tego samego, który z protestem na ustach przeciw gwałtowni carskiemu, szedł ongi na wygnanie do Tobolska — „Pelaui, poddani cesarza rosyjskiego, polityczną swą przyszłość budować mogą jedynie na prawach sprawiedliwości chrześcijańskiej” — a więc... „na prawach zakreślonych samowładztwem cesarza Rosji i króla polskiego”. Te tylko prawa, zlobyby największym gwałtem, jaki kiedykolwiek zaszedł w dziejach nowożytnych, p. Moszyński uznaje za „historyczne” i „polityczne”.

W odpowiedzi swej pod adresem tytuł pism polskich p. Moszyński z dumą i zadowoleniem stwierdza, że artykuły nasze potwodziły, iż miał słusność, twierdząc, że ideał politycznej niepodległości Polski błąka się tylko gdzieś niedaleko po umysłach młodzieży. Balamucnej przez ludzi ograniczonych i nieuczciwych — i, że „bało niepodległej Polski jest do tego stopnia potrzebem bismarkowskiej polityce, iż przyjęło ono nawet swego twórcę” (!!)... Wyszędając dalej z niewyobrażalnym cynizmem czynił bohaterem ostatniego

powstania, co chcieli „zruczyć przeklęte jarzmo, lub zginąć.” Dobrowolny służalcę carski takie naderście wypowiada zdanie o nas i tyh naszych kolegach publicystycznych, co zaprostowali przeciw bluźnierstwom jego nikczemnej „mowy.”

„Oni to rozdmuchiawaniem komedjanckorewolucyjnego patriotyzmu, rozświecaniem moralnej zgłusziny między młodzieżą, ludem, rzemieślnikami, inteligencją polską... nie chcą dopuścić tego, iżby zgoda i jedność zapanowała pomiędzy słowiańszczyzną i Rosją, iżby Austrja zbliżyła się szczerze do Rosji, iżby sprawiedliwość i miłość chrześcijańska stała się ogniwem pomiędzy Polakami a Rosją. Oni to nie chcą dopuścić do tego, żeby wobec zgody narodów słowiańskich, Prusy zostały odosobnione i zmuszone do zaniechania względem Polaków przesławowego swego systemu...”

„Boją się oni iżby pomiędzy Polakami a Rosjanami i zgody pomiędzy Austrją i Rosją, z powodu, dla którego boi się jej znaczna część zdemokratyzowanej burzoazji rosyjskiej, która jedyną rzecz doskonale rozumie, że przy takiej zgodzie musi się urwać niecierpiącym nieograniczoną jej samowola, muszą się urwać jej synkury i musi przed nią stanąć w całej swojej groźbie konieczność rzeczywistej pracy na utrzymanie swojego życia, lub też swojego społecznego stanowiska. Łumane też sztuki wyrabiają ci zaciapi apostołowie.”

Jakkolwiek pięknie się mimowolnie zaciska na te obelgi nikczemniałego apostoła — odpowiedniemu mu spokojnie słowami Mickiewicza, iż jego „skarga jest nam, jak psa szczekanie, który tak się włoży do cierniowej i długo nożonej obroży, iż wreszcie goiów kasać rękę, co ją targa...”

Ze indywidualnym w rodzaju Jerzego Moszyńskiego mogło się pojawić w naszym społeczeństwie, to tylko dowód, iż niewola zdolna jest spodłó nawet dziecko bohatera. Zresztą, każdy organizm zdrowy miewa swe wyrzutki; dla nas szczęście, iż tacy Moszyński należą do wyjątkowo bardzo rzadkich i widka kupa gnijącego śmiecia powstają z nich w narodzie nie może.

Z Berlina.

(Armia kolonjalna. — Kwestje celne.)

„Szczęśliwa” wyprawa Niemców do Chin, poddała im myśl stworzenia na podstawie tych wojsk, które powróciły z Waldersee, armji kolonjalnej osobnej, która zastąpiła dzisiejszą „Schutztruppe”. Na razie ogół przyjmuje tę myśl z niedowierzaniem, biorąc to do wiadomości, jak wiele z egzotycznych projektów polityki cesarza Wilhelma i jego doradców, fantazjano „czar” owianych. Gdyby to zresztą szło tylko o samą reorganizację „schutztruppe” na stałą armję kolonjalną, o to by było muijsza. Ale główną rolę w tej sprawie odegrać musiały kwestje pieniężne, a to drażniła wielce rzecz w dzisiejszem położeniu Niemiec.

W kolach miarodajnych nie jest tajemnym, że wykonanie tego projektu napotka na wielkie trudności, w szczególności i zdają one sobie do kładnie sprawę z doniołością tego planu pod względem finansowym. Dlatego wszyscy nieustannie skierowane są ku temu, żeby korpus kolonjalny utworzyć bez nadwziewienia sił finansowych cesarstwa. Myślą przewodnią jest, żeby utworzyć wojsko, składające się z ochotników, których od samego początku ćwiczyć się będzie w ten sposób, aby byli zdolni do służby w kolonjach. Samo przez się rozumie się, że do pomocy przy wypracowaniu tego projektu powołają ludzi, znających stosunki kolonjalne. Radzono się już w tej sprawie generała feldmarszałka hr. Waldersee’go, który miał sposobność nabrać w tym kierunku doświadczenia w Chinach, gdyż wojska innych mocarstw składały się po części z wojsk kolonjalnych.

Oto skutek wyprawy chińskiej. Dla narodu niemieckiego zapewne mniej pożyteczny od samej wyprawy, bo ostatnia pochłaniała tylko je-

dnorazowo miliony, które się choć w części wróci, ale wykonanie tego projektu pochłaniać będzie stale miliony tak, jak cała niemiecka polityka kolonialna.

Niema wątpliwości, że projekt ten wywołać musi zatarg pomiędzy rządem a parlamentem. Mówią, że projekt ten wysunięty został przez agrarjusze, którzy chcą rząd pokłócić z lewicą, aby tym sposobem w ogólnym zamęcie przeprowadzić nową taryfę celną.

Stanowisko zajęte w tej sprawie przez agrarjuszy, silnie zaniepokoiło centrum, które jest za umiarkowaniem tych cel podwyższeniem. Prasa centrum zajęła stanowisko pośrednie, bo sronictwo to obejmuje najrozmaitsze klasy ludności. Pomiedzy centrumem są i wielcy agrarjusze i fabrykanci, drobni przemyslowcy, drobni rolnicy, handlarze, robotnicy rolni i fabryczni. Przeważną jednak część stanowią robotnicy fabryczni i kopalniani, głównie na zachodzie Niemiec i na G. Śląsku.

Prasa ta wobec tego nie trafila w myśl zadanej grupe interesentow swej partji. Najlepiej to bylo widac przy wyborach w Nadreju w okręgu Mühlheim-Duisburg-Ruhrort. Stwierdzono jest rzeczą, że kilka tysięcy robotników katolickich głosowało na socjaliste. Objaw ten jest bardzo jasny. Posiadający znaczną dozę inteligencji lud roboczy głosuje na tego kandydata, który mu przyrzeka, że będzie walczył przeciw podażeniu chleba. Ojawn ten zaniepokoiło centrów. Pod hasłem walki przeciw dom mogłyby przyszłe wybory zakończyć się stanowczą klęską dla centrum, gdyby stroniactwo stało po stronie agrarjuszw.

To też *Germania* w ostatnim czasie wystąpiła kilkakrotnie przeciw utworzeniu niensacyjnych junkrow pruskich. W ostatnim czasie prowadzi nawet polemikę z organami agrarjuszw i to z powodu żądania „s czego wydziału Związku rolników”, aby dla minimalne wynosiły 7 i pół marki za podwójny centnar. *Germania* w rzeczowy sposób wyjaśnia, że Niemcy nie produkują tyle zboża, żeby nie potrzebowali dowozu zagranicę, powinni więc ustanowić takie cla, żeby zagranica mogła zboże dowozić. Jestto ze strony prasy centrowej dobrze obmyślany manewr, który stroniactwo samo bynajmniej nie zobowiązuje, a uratować może niejedn. mandat, któryby w przeciwnym razie zagarnęli socjaliści.

Obok tej wewnętrznej rozniej zdań rozmaitych partji w sprawie celnej, wiele kłopotu nastęca stanowisko, jakie zajmie Rosja wobec nowej taryfy celnej. Grozi ona na wypadek uchwalenia cel zbożowych samokontem granicy dla robotników, do Prus idących, a represjalja takie mogą się fatalnie odbić na rolnictwie niemieckim, a szczególnie pruskim. A no! zobaczmy.

Z Zakopanego.

(Od naszego korespondenta.)

Zakopane 21 sierpnia.

(Wiec gości i wybór delegata do komisji klimatycznej. — Kandydat I i kandydat II. — Nie powinien się być ożenić! — Kapitułacja wobec dum. — Pivo, jakiego nawarzył. — Zwęzek przyjaciół Zakopanego. — Drugi białak, czyli i e dwaś tego, co nie było.)

Jedyna w swoim rodzaju pomyłka wyborcza zdarzyła się w Zakopanem. Co roku o tym czasie odbywa się tutaj wiec gości d. wybrania swego delegata do komisji klimatycznej, którym, nawiasem mówiąc, bez przerwy od lat czterech był lekarz tułeszki dr. Tyszkiewicz. Przed kilku dnami istotnie pojawiły się plakaty, zapraszające na taki wiec, a podpisane przez wydział „Zwężku przyjaciół Zakopanego”. Dnia 19 b. m. zebrali się ludzie w hotelu „Morskie Oko” i zaczęli radzić. Kandydatów do godności delegata było dwóch, obaj lekarze i obaj ludzie najlepszych kwalifikacji: dr. Tyszkiewicz i dr. Dłuski. Szanse mieli równe, co najwyżej dr. Tyszkiewicz „brał” swojego przeciwnika tem, że

już przez cztery lata pracował w komisji i ma za sobą pewne zasługi. Różnica nie była jednak zasadniczej natury i oświadczenie się za jednym lub drugim mogło się było odbyć przyzwyczajenie, gdyby nie weszła w grę gwałtowna niechęć pewnej części dam zakopiańskich do dra Tyszkiewicza, niechęć, którą złożyli tło naczają sobie tem, że p. Tyszkiewicz, przedstawiający do niedawna bardzo pożądaną partję, zwłaszcza dla panien, spragnionych dziewięciopalkowej korony, ożenił się ubiegłej zimy z ubogą panią, czem sściagnął na siebie nienawiść... zwiedzionych. Czy to prawda — nie wiem. To fakt jednak, że te same falangi dam, które rok temu agitowały za p. Tyszkiewiczem tak, jakby od jego wyboru zależała co najniżej przyszłość Zakopanego, tym razem całą siłą pary zwrociły się przeciw niemu. Wiec zamienił się w wybuch damskiej złości. Piężne i niepiężne panie stukwały nogami i parasolkami o podłogę, sykały, krzychały — słowem, było jes cielepiej, niż na ratuszu lwowskim, kiedy mają wybrać przedstawiciela narodu. Wobec tego p. Tyszkiewicz, jako człowiek ryerski, ustąpił przed tak burzliwie objawioną wolą dam, oświadczył, że cofa kandydaturę — i wybrano dra Dłuskiego.

Ale tu dop ero wyszła na jaw rzecz fatalna. Oto okazało się, że „Związek przyjaciół Zakopanego” w naiwności i swego ducha strzelił ośką, bo zwolując wiec, wszedł w atrybucję, przysługując tylko prezesowi stacji klimatycznej, którym jest obecny komisarz rządowy. W ten sposób cały wybór pozostaje fikcyjnym, a „Związek” naraził tylko obu kandydatów, zwłaszcza zaś dra Dłuskiego na przykrość, za którą powinien ich teraz gęcznie przeprosić.

Niemniej hum rystycznym był drugi występ „Zwężku przyjaciół Zakopanego” i to zaraz przy następnym punkcie porządku dziennego tego samego wiecu. Referent „Zwężku” wystąpił mianowicie najpowaźniej w sprawie z propozycji, aby „wiec gości” uchwalił, że domaga się przyłączenia towarzystwa muzeum imienia Chałubińskiego do Towarzystwa tatrańskiego. Wygląda to mniej więcej tak, jakby ktoś „uchwalał”, że domaga się połączenia się z sobą dwóch odrębnych banków, albo klubów, stojąc zjedynie po za ich nawasem. Pomyśl ten zresztą jest tak wymowny, że nie ma go co komentować. Muzeum imienia Chałubińskiego jest solowarzeniem odrębnem i bardzo poważnem, ma swój własny zarząd, swego prezesa, swych członków, swoje zbiory, którymi nikt nie ma prawa rozporządzać i samo tylko mogłoby „uchwalić” przyłączenie się do jakiejś innej instytucji. Dyrektry, dawane mu w tym kierunku przez „wiec gości”, są poprostu komiczne i można je traktować chyba jako *curiosum*. Obecny na sali członek zarządu muzeum Chałubińskiego p. Januszkiewicz usiłował wyłomaczyć wiecownikom w sposób przystępny, że podobną uchwałę ośmieszają się tylko. Naprócił „Uchwalił”. Za objaw szczególniejszej rozwagi poczytywać należy już i to, że w głosowaniu upadł inny wniosek, domagający się wzrost, aby wiec gości darował (!) muzeum Chałubińskiego krajowi!

„Związek przyjaciół Zakopanego” powinien się poważnie namyslić przed swoim dalszymi występami!

Z targów piędznych.

Wiedeń 22 sierpnia.

(fr.) Zdaje się, jakoby przesilenie finansowe w Niemczech zbliżało się już ku końcowi. Tak przynajmniej sądzią niektórzy wytrawni finansisci. Istotnie pewne okoliczności zdają się uprawdopodobniać taki sąd. Od kilkunastu dni bowiem nie było w Niemczech żadnego nowego bankrutstwa, a spekulacja na giełdzie berlińskiej znów zaczyna się ruszać, co w znaczu niesmierianie tendencję tamtejszego targu. O kilku dni pp. daje giełda berlińska impuls do zwykły walorów górniczych. Bądź co bądź, czy przesilenie niemieckie już się skończyło, czy jeszcze

KRONIKA.

Lwów 23 sierpnia.

Stan powietrza. Godzina 12 w południe: Cięplota + 21° C; pogoda niepewna; ciepło.

Wiadomości osobiste. Zonany lekarz tułeszki, dr. Kazimierz Zgórski; powrócił i zagranicy i ordynuje, jak dotąd w chorobach wewnętrznych.

Mównica telefoniczna w Drobobyczu. W dniu 1 września rb. oddana będzie do użytku publicznego, urządzona przy urzędzie pocztowo-telegraficznym w Drobobyczu, publiczna mównica tele-

PAN FILIP Z KONOPI.

POWIEŚĆ

przez Kazimierza Gilńskiego.

Na folwarku, kolo dworu się pokocisz, kogo bądź z czeładzi spofszas i nie nie mówią, że jest, ot tak, dla własnej cie awości niby, zapyszt, czy trafunkiem panna nie wyszła na przewietrzzenie się za dwór, albo gdzie bądź, byłoby we dworze nie siedziała. Jeżeli tak, jako chce m: się, będzie — to już m: Pan Bóg łaski swej nie odmówi, że ja choć z daleka zobaczę, a jak zobaczę z daleka, to i z bliska może — bo nie strzymam! Zawsze to będzie politycznej, niż po liście Byliny, który pisze: „Bezemięśne widzieć Tecki nie mozesz” do dworu się pakować. Kombinujesz?

— Nie tudno!
 — A pomożesz?
 — Utrafię.
 — Nieszczęśliwy czelek byłby ze mnie, gdyby dzień cały u siebie w izbie siedział.
 — Wyjdzie.
 — Przeczucie masz?
 — Mam.
 — Bylebyś ją dopatrzyl.
 — Tatar lepiej między konopie i trawy się chowa, a jak trzeba języka dostać, to czelek tak go zmacni, że choćby nie chciał, pysk swój po-

każe, wtedy go za łeb i jest. Abo ze Szwedem jak bywało? Przykucie jucha w rowie i nie; ducha się swego boi, gdy czarnieńczyk idą, a tu pan wojewoda wiadomość i potrzebuje, w brodzie trusia drapie i praw: „Muszą gdzieś być, jeno trusia siedzą, a mi potrzeba szwedzkich butów na gwałt”. To wy tylo do mnie: „Iwaśko!” — Rozumiem! — Idę na rowem i w luterską małaję. Nie strzymam... szczerkie pies, a ja za łeb i jest.

— Prawdać to, żeś zawsze tych drapichrustów wygumerał, ale insza Tatar i Szwed, a insza dziewczka gładka. Przecie nie wzmiesz panny Bylinowy za łeb i jest — zaśmiął się pan Filip.

— To się widzi! — na to Iwaśko. — Ale na każde zwirze jest nabój inny.
 — Liczę na ciebie, jak na Zawiszę, że dopatrzysz.

— Mnie to już ostatec.
 — A wtedy duchem do mnie i znać dasz gdzie jest.

— Bądźcie spokojni, trudniejsze trafiały się okazje, a czelek rozumu nie tracił. Pamiętacie pod Konstantynowem, kiedy wam kobyla w błocie ugrzęzła, a tu chmara reżunów jak burza gna? Ja was obuchem w kark, a w ucho: „udaj śmierć!” Co prawda za mocnym potraćił, ale poddałibycie się inaczej? Leć reżunie, a sam Krywonos na czele, a ja do niego: „Ot tak Łaszka, ptaszka!” A on żeby wyszczyrzył z ukontentowania i praw: „Nasz” — „Wasz... taki synu!” ja do niego. Rzucił mi łukę i kop zuk z ciuciuniem, a ja do reżunów, żeby po-

mogli mi kobyłę wyciągnąć, bo szkoda dobyczy tracić. Pomogli, a ja do nich: „Z Bogiem! dam już sam radę.” Pojebali, a my na koń taj z nimi. Prawda, co mnie przykro było obuchem pana swego reżun, choć nie mocno, tylo, żeby reżunie widzieli, co ja ich, ale otdąd zawiązała się družba między nami i ja już nie odstąpi od was. Pamiętacie Filipku?

Na przypomnienie onych chwil dawnych, przygód straszliwych, dni w niepokoju i trudzie przeżytych, pan Filip rozrzewnił się i myślał do onych czasów poleciał, bląkając się w zamęcie wypadków, z których raz wraz wykiwały krwawe róże wspomnień z zabójczą wonią śmierci; lecz czas i oddalenie, przemygli owa barwę krawawą, rozwiwały woń śmiertelną, pozostał jeno sam kwiast róży w tryumfalnej koronie sławy nierozwianej, męstwa niezatartego, z bohaterstwa nimbem, nie dającym się zdumchnąć po wiek wieków. I tak utonął w tych wspomnieniach, tak potężnie zaczęło mu serce bić w piersiach, tacie olbrzymie czuł buchanie krwi w żyłach swoich, że aż na głos zawolał:
 — Dobrze to były czasy!

— Hej, ha! — huknął nagle i sparł ostrogami rumaka, który, nie pojmując, po kiego licha tak go boda, jak piorun się zerwał i jak kilku ruszył, otaczając się chmurą pyłu. W tej chwili pan Filip nie wiedział sam dlaczego tak gonil i dokąd gonil? Gnały go upiory lat umarłych, z którymi czelek najmadrzejszy nijak zerwać nie może. „Hop!” wolał na dobywającego ostatnich sił rumaka i pedził, niby stepów wichura, niby moc ślepa rozpiętych sił żywo-

lowych w tym pedzie, wichrze, czując rozkosz dzika, nie dającą się ani marnym inkaustem opisać, ani słabem słowem człowieczym wywołać. Iwaśko nie rozumiał nic z tego, ale za swoim panem parł, czując, że tak, a nie inaczej być musi. Szalony ped powietrza tawał im dech, konie chrapały, tętnięmi kopoty słupy pyłu rzucając za siebie, z pod nog ich zdawała się ziemia uciekać z szybkością niesłychaną, aż wysunę się, unknie i oni rzuczą się w jakąś przepaść powietrza, w nieskończoności otchłan błękitów... Nagle do uszu pana Filipa doleciały krzyki jakiegoś nawolowania, trzask okrutny rozległ się tuż przed nim. Koń tak straszliwie pochylił się przodem, jakby się pod nim nagle ziemia zalamala, sęknął, zwinął się i runął, wysadzając z siodła reżerza, który, nie czując pod sobą nie, zaczął obiema rękami powię trze łapać, aż coś zapal miękkiego bardzo i szerokiego, które wydało głos do kozoego meku podobny i wraz z panem Filipem zwało się na ziemię.

Nie prędko przyszedł do opamiętania się, lecz gdy przyszedł, rzecz wcale niebywała obaczyl; leżał na babie tułeski, która wytrzeszczonemi z przerażenia oczyma patrzała na pana Filipa, jęcząc, jak nieboże stworzenie; opodal wywrocony spoczywał kosz, z którego, w udzeniu gwałtownem, wystrzeliły ogórki, ziemniaki i marchew i dużym rozpaszale się promieniem, nad sprawcą zaś owego nieszczęścia stał ksiądz Općko, proboszcz Kaczorówki, za uszy się łapiąc. Iwaśko niemniej ciekawe *spectaculum* przedstawiał.

Jednocześnie prawie z panem Filipem na łeb, na szyję zleciał, runął jeno na karmną świętę księdza proboszcza, która w brudzie warzywnego ogrodu, w słońcu się grzejąc, słodkiego wczasu zażywała. Przerazona upadkiem czegoś, kw. kłona strzasiwili i do ucieczki się zerwała, ale Iwaśko osiodłał ją wnet, za uszy chwycił i dalej w objazd po podwórku księzowskiem. Tak tedy; gdy pan na Konopiach, Bogu ducha winna, księzowska gospodynie dawał, ksiądz za łeb się chwytal i w łając: „*Dominus mecum!*... babę mi usmierci!...”, Iwaśko wyciągnęły galopem pedził na losze, objeżdżając półkolem dziedzinie, dopóki jakimś swiniskim manewrem z grzbietu jrzęzojony nie został. Osobobdzona od niemiłego ciężaru malicznego pokolenia wnet się w konopie zaszyla, parskając gniewnie, a Iwaśko na równe nogi się zerwał: „*No-no!*” zdziwionym głosem powtarzając.

— *Dominus mecum!*... to waćpan! — zawolał ksiądz proboszcz, poznając dawno niewidzianego pana Filipa.
 — Dzień dobry księdu proboszczowi! — odpowiedział pan Filip, nie puszczać baby z pod siebie, która z jakąś chrześcijańską rezygnacją znosiła ciężar, z woli Bóżej spadły, odychając jeno męczeńsko.
 — Puszczaćcie panoczku — wreszcie odzwala się — bo duch wyjdzie!

(Ciąg dalszy nast.).

Wierzcie mi

Stanowni Państwo, że kupują: u mnie na początku roku szkolnego dla swych dzieci książki nie zapłacicie więcej, niż w innych tnęjszych antykwariach. Książki natomiast, które u mnie Stanowni Państwo nabędziecie, są niepomalzane, kompletne i w najwłaściwszym wydaniu. Za co wszystko ręczę. Wszystkie inne przybory szkolne posiadam także i sprzedaję tanio. Stojąc słowa te tylko do tych mniejszych części Stanownej Publiczności, która u mnie jeszcze nie kupowała. Stali, retroczni moi taskawii odbiorcy nie potrzebują już tych zapewnień.

Posiadam także nowe książki. — Z wysokim poważaniem

STANISZAW KOHLEB, księgarz i katolicki antykwaz, ulica Batorego 1. 28 we Lwowie. 875

foniczna. Z mównicy tej korzystać mogą ci, którzy nie posi dając u siebie telefonu, chcą rozmówić się przez telefon z abonamentami telefonicznymi w Drobozycu, w Borsławiu i w Słodnicy.

Wiadomości diecezjalne. Diecezja przemyska ob. gr. kat. Prezentę otrzymali: Jan Demianczyk na Skopów i Miron Czynnianski na Broniec. Odnakę kanon. otrzymał ks. Władysław Ilnicki, proboszcz w Jasionce masowej. Namieśtnictwo przedłożyło dotację z relig. funduszu na dalszy jeden rok dla wikarego w Jablonce niżej i w Makowisku. Zmarli: Józef Fedonowicz, paroch Krupca ad Narod potelickiego dek.; Joachim Sawczyn, paroch Mehawy dek. Baligród.

Z armji. Przeniesieni: Do szkoły kadetckiej dla artylerji porucznik Jan Szira z 2 p. art. fort.; do niższej wojskowej szkoły realnej w Koszycach porucznik Walerjan Piotrowski z 93 p. p.; do akademji terezańskich porucznik Henryk Wengert-Schönhaber z 56 p. p.; dalec lekarz pułkowi H. kl. dr. Henryk Kropf z 30 p. p. do 1. hofboh. herceg. p. p. i dr. Stan. Elinger z 41 p. p. do 25 p. p.

Opusty podatkowe. Krajowa dyrekcja skarbu zawiadamia, że w roku 1901 należą się następujące opusty w podatkach bezpośrednich: a) w podatku gruntowym opust w wysokości 15%, b) w podatkach domowych, z wyjątkiem podatku 5% od dochodu z budynków od podatku domowego czasowo uwniożonych, opust w wysokości 12%. Ogólna suma podatków zarobkowych ustalona została na r. 1901 w tej samej kwocie jak w roku poprzednim 1900, t. j. w kwocie 34,923,952 koron. Podatek zarobkowy od przedsiębiorstw zobowiązanych do publicznego składania rachunków przypisany i pobierany był ma w roku 1901 zamiast w wysokości 10 1/2%, tylko w wysokości 10-05%. Opusty pod a) i b) będą obliczone tylko od rządowej należności podatkowej z wyłączeniem dodatków autonomicznych i zostaną zapisane przez urzędy podatkowe w księżeczkach podatkowych i nakazach płatniczych na te podatki. Kiedy zapisanie to będzie mogło nastąpić, poda każdy urząd podatkowy osobnemi obwieszczeniami do powszechnej wiadomości.

Spółka ogrodnico-sadownicza. Towarzystwo ogrodnicze w Tarnowie postanowiło zawiązać „Spółkę ogrodniczo-sadowniczą”, towarzystwo zarejestrowane z ograniczoną poręka, a to w celu sprzedaży owoców i innych plodów ogrodnich, jakoteż w celu wyrobu win owocowych. Podunka do założenia takiej spółki, jest dążność do ułatwienia zbytu plodów ogrodnich, produkowanych przez członków towarzystwa ogrodniczo, a w latach nrodzaju na owoce, do produkcji i rozpowszechniania win owocowych, które ze względu na swą zdrowość, taniść, a przytę i dobroć, czem raz większy znajdują odbyt. Właściciele sadów wiedzą z doświadczenia, jak trudno nieraz owoc spieniężyć, jak często padają ofiarą wyższych handlarzy, podczas gdy kupująca publiczność musi dorobek, nawet za owoce średniej dobroci Tym niedrozym stosunkom zaradzić będzie obowiązkiem spółki. Za iżanie więc takiej spółki ma donieść znaczenie tak dla producentów, jak i dla konsumentów.

Posiedzenie w tej sprawie, odbędzie się w Tarnowie w sali ratuszowej, dnia 1 września rb. o godzinie 4 popołudniu.

Niszczenie pamiątek Piszą nam z miasta: Dziś przechodząc o godzinie 2 popołudniu, doznałem nader przykroć uczucia. Przy ulicy Łyczakowskiej na rogu, gdzie stają tramwaje, jest dom narozny żyd. szynkarka. Bylem świadkiem, jak żyd szynkarz z robotnikiem figurę, stojącą w framdze domu tegoż, wlażył na drabinę, zdjął — i wnieśli do szynku. Figura rzeźbiona z kamienia, przedstawia św. Antoniego. Co się z nią stanie? Możeby ją jaki zarząd parafjalny do kościoła nabył, by ten zabytek religijności ojców naszych, ten symbol głębokiej wiary i patriotyzmu, mógł się od naigranaw innowierców uchronić?

My dodamy, że nie pierwszy to niestety wypadek nieposzanowania pamiątek naszych ojców Słatnie!

Sprzedż Bratkowic. P. W. Wiktor kupił część Bratkowic nie za 300 000 koron, lecz za 309 000 koron.

Księżę jubilatów we wszystkich trzech gr. kat. diecezjach w Galicji żyje 85, a mianowicie w archidiecezji lwowskiej 31, a w diecezji przemyskiej i stanisławowskiej po 27. Najstarszy wiekiem jest ks. Bazyl Kamiński, paroch w Lachowicach kolo Bohoroczca. Urodził się w r. 1810, a wyświęcony został w r. 1834.

Z izby sądowej. Ks. Mardrosiewicz przysięgł dziś wyrok, skazujący go na ośm miesięcy zwykłego więzienia.

Smiała kradzież. Odwaga lwowskich złodziei, zaczyna w zdumienie wprawiać nawet — policję. Tej uocy na ulicy Zamartowskiej 1. 36 okradziono pomieszkanie pani Marji Klimkowej. Szkoda, jak powiada p. K., wynosi 160 kor. Sam jednak fakt kradzieży to — chleb codzienny i nikt mu się już we Lwowie nie dziwi. Ciekawym jest sposób, w jaki kradzież wykonano. Złodzieje mianowicie przystawili sobie drabinę do okna pierwszego piętra od ulicy, dostali się po drabinie, otworzyli sobie okno, przez nikogo nie „żenowani”. Pytamy, co robia stojkowi po ulicach, a bardziej jeszcze, od czego są po przedmieściach strażnicy policyjne, których kierownicy mają podobno obowiązek nocnego patrolowania.

Nożownik. Za przykładem Warszawy i unas zaczyna kwitnąć t. zw. „nożownictwo”. Dziś rano aresztował kapral policyjny na plac Strzeleckim Antoniego Kalwę z Bilki szlacheckiej, który w stanie ogromnie podjętym, wydobyszy nóż, rzucił się z nim na przechodniów. Że nie spowodował jakiego niebezpieczeństwa, to tylko dzięki temu, że się nie mógł utrzymać na nogach i za każdym zamachnięciem się na ludzi, zataczał się po bruku. Przy sprowadzonym z wielkim trudem na policję Kalwę, znaleziono pasport wojskowy, z którego się okazało, że przybył do Lwowa na ćwiczenia wojskowe. Widać, że przesyła „ważności chwili”, chciał już naprzód po „wojaku” pohańc we Lwowie.

Przykrý wypadek zdarzył się wczoraj prezewoi rady nadzorczej krak. towarz. wzajemnych ubezpieczeń, p. J. Męcińskiemu. Jechał dorozką przez plac św. Jura na ul. Mickiewicza. Nagle konie, przestraszywszy się pedającego ulicy cyklisty, skrepiły w bok tak nagle, iż powóz się przewrócił, a p. Męciński, wypadłszy z niego, dość ciężko się potłukł.

Pozary. W Horodnicy w pow. husiatyńskim spaliło się siedm zagród włościańskich. Szkoda wynosi okolo 7000 koron i była tylko w drobnej części ubezpieczona. Pożar powstał wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem przez jednego z gospodarzów.

W Kostoniowie w pow. przemyskim spali-

ło się pięć zagród włościańskich, z nagromadzonymi w nich zapasami zboża. Szkoda wynosi okolo 10 tysięcy koron. Ogień wzniciły dzieci, pozostawione bez dozoru.

W Łanach polskich w pow. kamienieckim pożar zniszczył 7 domów mieszkalnych i 9 budynków gospodarskich wraz z całym dobytkiem. Szkoda wynosi okolo 15 000 koron. W płomieniach zginął dwuletni syn włościanina Kaliniewicza.

W Kleszczowej w pow. rohatyńskim spaliło się dnia 20 b. m. 17 zagród włościańskich wraz z całą kreścencją. Szkoda wynosi 3 000 kor. Przyczyna pożaru nieznana.

Rozruchy w Ottyni. Z Ottyni donoszą: Wojsko biwakuje jeszcze przed aresztami tutejszego sądu powiatowego, gdzie aresztowanych jest ośmiu włościanów. Ogółem aresztowano 28 osób, z tych 20 odwieziono do Stanisławowa. W sądzie spisuje protokoły z aresztowanymi i świadkami radca Karownik, przysyłany ze Stanisławowa. Potrawa to bardzo długa, gdyż przesłuchać będzie potrzeba blisko 1000 osób.

Weterynarza Szczerbę odwieziono do Tlumacza, drugi zaś, tutejszy, p. Dobrzański, znajduje się pod opieką domową. Obu znacznie pobito. Dobrzańskiego, który schował się w kukurudzę, walono kolami, jak pięć grubymi.

Prokuratura stanisławowska wdrożyła przeciwko większej części aresztowanych o rozruchy dochodzenie z § 81 u. k. (gwalt publ), kilku zaś z pomiędzy nich odpowiadać będzie z § 65 lit. b) u. k. (zaburzenie spokoju publ).

Listy gończe ściągają Olszewskiego, dziobatego, blondyna, liczącego 21 lat, za sprzeniewierzenie i kradzież, popełnioną na szkole dra Czeremaka, notariusza w Jaworznie. — Władze węgierskie ściągają Karola Wiktora Strebingera r. Klingerera, 36-letniego cukiernika z Budapesztu, za sprzeniewierzenie kwoty przeszło 26.000 koron.

Z naszych zdrojowisk. W Truskawcu bawilo w tym roku po dzień 16 sierpnia 2054 kura czujów. Na te liczbe złożyło się 1272 drużyn.

W Pradze wczoraj nie było żadnego pogrzebu. Jest to po stu latach pierwszy wypadek. Na karę śmierci skazał sąd w Budziejowicach szeregowca z 75 pp. Rzehorza, który zastrzelił profesora Blocka.

Eksplozja. Z Berlina donoszą, iż na jeziorze Wann eksplodował kocioł na małym parowcu osobowym. Pięć osób jest ciężko ranionych.

Wielki pożar. Z Lipska telegrafują nam: Wielka przędzalnia firmy Samstag i Löhner w Retzkau padła pastwą plomieni. Szkoda wynosi okolo pół miliona marek.

Samobójstwo w domu gry. W Ostendzie na marmurowych schodach, prowadzących do salo now gry, zastrzelił się pewien Egipcjanin, który zgrał się do nitki. Czujna służba uprzątnęła w lot cialo, ale świątko było za wiele, aby można było wypadek ukryć.

Dzielny człowiek. Z Odessy donoszą: Przed kilku dniami topiły się tu w kąpieli w morzu cztery osoby. Dwie z nich utonyły, dwie zaś uratował bawjący tu adwokat z Warszawy p. Olszewski. O tym wypadku pisze gazeta miejscowa: „Pewien cudzoziemiec odznaczył się szczególniej przy ratowaniu tonących. Dowiedzieliśmy się, że jest to p. Kazimierz Olszewski, któremu dziękujemy serdecznie, a zadanie jego było tem trudniejsze, iż dama, którą ratował, uchwyciła się jego szyi. Wprawdzie i na ladzie czy nia to samo, tu jednak ten uścisk, zanadto namiętany, dał się podobno dotkliwie uczuć p. Olszewskiemu”.

Japończy literaci. Współczesni powieściopisarze japońscy doczekali się surowego sądu od jednego z najbardziej znanych i najbardziej wpływowych krytyków japońskich, Takayami Rinjiu. Pisze on między innymi: „Większość naszych dzisiejszych powieściopisarzy nie ma ani indywidualności, ani zasad moralnych. I oni i ich myśli obracają się, jak choraćki, stosownie do powiewu wiatru. Jedynym ich celem jest zarobek, celów artystycznych i etycznych nie znają. Są literatami tak dobrze jak mogliby być kupcami. Z Japończyków wykształconych i swiatlych na stu jeden zaledwie czyta to, co piszą nasi powieściopisarze. A pomimo to, owi literaci pozwalają sobie robić publiczności przepisy, co do smaku i dobrych obyczajów. Jest to istotnie szczytne śmieszności. Słowem, pisarzem naszym brak jest wszystkiego i najwyższy to czas, żeby studjowali wzory europejskie i uczyli się je naśladować”.

Z kraju.

Buczacz. (Festyn.) Dnia 11 b. m. odbył się w ogrodzie starosty p. Bernackiego festyn na dochód towarzystwa św. Wincentego a Paulo, na który z nader wielką ofiarnością przybyło okoliczne obywatelstwo. Świetny rezultat, bo aż 2015 koron, a czystego dochodu 1500 koron, zawdzięczyć należy w pierwszym rzędzie niezmiernemu staraniu państwa Stojowskich, którzy nie szczędzili trudów, ani kosztów, tudzież hr. Wolanskiej, która urządziła przy współudziale okolicznych pań własny bufet, jak nie mniej starościę p. Bernackiemu i wszystkim innym, którzy nie szczędząc kosztów przyznali się do otarcia łez tym najbiedniejszym, pozostającym pod opieką towarzystwa św. Wincentego a Paulo. Zarząd towarzystwa składa przeto wszystkim tym dobrodziejom gorące „Bóg zapłać”!

Basen (wielka pływania) w zakładzie kąpielowym św. Anny (ulica Akademicka 1. 10), otwarty dla p. nów od godziny 6—9 rano i od 12 w popołudnie do 6 wieczorem; dla pań od godziny 9—12 w popołudnie. W niedziele i święta basen otwarty tylko dla pań od godziny 6 rano do 3 popołudniu. — Lekcji pływania udziela egzaminowany nauczyciel. — Kąpiel 25 ct., w abonamencie 20 ct.

Colosseum i ogród Colosseum Thoma. Od 16 sierpnia nowy obrzydliwy sensacyjny program. Pierwszorządne atrakcje świata. Modelka widowiska scenicznego baronowej d' Heros. Hilaris i Tordant najslawniejsi komicyzy ekscentrycy paryscy. Vonare niezrównana dama kaukaska. Czerpanow, trupa ukraińska. Ma-Andres ulubiony duet francuski. Trupa Laares słynni akrobaci. Tilly Verdier subretka. Hans-Hansen Trio; sensacyjny akt na obracającym się aparacie. Bolero, tancerka transformacyjna Les 2 Sárols igrzyska olimpijskie. Amerykański Bioskop, nowa wspaniała seria żywych fotografii. Codziennie o godzinie 8-mej wieczorem wspaniałe przedstawienie. Co niedzieli i święta dwa przedstawienia o godzinie 4-tej popołudniu i o godzinie 8-mej wieczorem. Co piątku High-Life. — Bilet wieczorny 1 kor. do nabywania w biurze dzieników p. Pichu, ulica Karola Ludwika 1. 9.

Stub p. Romana Anderskiego z panną Heleną Janell odbędzie się w sobotę dnia 7 września b. r. o godz. 7 wieczorem w kościele OO. Bernardynów.

Premiowo strzelanie p. Tomazsa Kaczyńskiego odbędzie się na Strzelnicy miejskiej w niedzielę dnia 25 sierpnia b. r.

Wpływ ucieceni do szkoły zycia, kroju bielizny i haftu, utrzymanej w Zakładzie Słow. pracy kobiecy (ul. Gdowa 1. 25 II piętro) odbywają się codziennie od godziny 9—12 w popołudnie i od 2—5 popołudniu aż do 19 września b. r. włączn. W tych samych godzinach codziennie przez cały rok przyjmują się roboty do pracowni

zycia bielego i haftu, bardzo starannie zrobione po umiarkowanych cenach.

Wpływ na kursa przyw. seminarjum naucz. żeńsk. Zofji Strzałkowskiej we Lwowie, posiadającego prawo publicznego — odbywać się będą w dniach 29, 30 i 31 sierpnia b. r. po czem odbędą się sisle egzamina wstępne.

Siostry Nazaretanki przyjmują od dnia 21 sierpnia wpisy do swego wyższego wychowawczo-naukowego Zakładu. — Przyjmowane są pensjonarki stałe, półpensjonarki i dochodzące. Zakład znajduje się przy ul. Unji lubelskiej 1. 9 i liczy obecnie klas 8 i 3-letnie kursa, przygotowane do matury. Rok szkolny rozpoczyna się z d. 5-go września.

Wielki klermasz połączony z jarmarkiem ludowym urządził Tow. polskiej młodzieży im. Jana Kilijńskiego w niedzielę dnia 25 sierpnia b. r., na polance pod Kopcem z nader zajmującym programem, w który wchodził wiel rozrywek, a między innymi przyjazd Górali, Cyganów, Żydów i t. p. — Muzyka począta. — Wstęp tylko 10 ct — Początek o godzinie 3 popołudniu.

Znaleziono. 20 sierpnia br. podczas procesji w kościele archikatedralnym znalazł Antoni Grajewski dozorca domu kapitulnego złoty pierścień, który wręczył kościelnemu Michałowi Skarbowemu. Poszkodowany ma do odebrać pierścień u depozytariusza Skarbowego w zakrytym katedralnej.

Czas odnowić przedklatę!

2 razy dziennie **2**

o 8 rano i o 3 popoł.

wychodzi

„DZIENNIK POLSKI”

który jest najtańszem pismem.

DZIENNIK POLSKI ma najlepsze i najszersze informacje oraz codzienny dodatek powieściowy w formie książkowej.

PRENUMERATA za dwa wydania dziennie wynosi: w Lwowie miesięcznie 2 korony (za dwurazową dostawę dopłaca się 60 hal.); na prowincji miesięcnie 2 korony 50 hal. (z dwurazową posyła 3 korony).

Notatki literackie i artystyczne

Repertuar teatru miejskiego we Lwowie. Dziś w piątek „Koralja i Spółka”, krotchwiła w 3 aktach Valabregue i Hennequin. Jutro w sobotę „Wesola dwójka”, operetka w 3 aktach Ziehrera.

W nie ziele „San Toy”, chińska operetka w 2 aktach Sidney Jonesa.

W poniedziałek po raz pierwszy „Leta”, krotchwiła w 3 aktach z angielskiego Rafla Gobinsa, z udziałem pań: Gostyńskiej, Ogińskiej, Mirowskiej; pp: Romana, Feldmana, Kliszewskiego, Tarasiewicza i innych.

Teatr. P. Władysław Krzemiński, śpiewak, uczeń p. Grabczewskiego, debiutował wczoraj na scenie naszej w operetce „San Toy” i przedstawił się licznie zebranej publiczności bardzo korzystnie. Tenorowy głos debiutanta, granicząc z barrytonem, brzmi bardzo pięknie, zwłaszcza w niższym rejestrze, odznacza się siłą i należytym wykształceniem. Oczywiście trema, nieodłączna od pierwszego występu, nie pozwalała nam poznać całej pełni głosu śpiewaka, już jednak z tej reprezentacji wnosiśmy, że p. Krzemiński byłby bardzo pożądanym nabytkiem dla naszej operetki.

Przedstawienie wczorajsze odznaczało się tem jeszcze, że wykonawcy wnieśli na scenę cokolwiek więcej humoru, niż zazwyczaj. Jest to bowiem charakterystycznym, a wcale niepoehlebem dla naszej operetki, że z wyjątkiem niezrównanej pani Kliszewskiej p. Lelewicza i p. Kosńskiego, reszta jej członków posiada w grze i śpiewie wszystko, oprócz — humoru, tej niezbędnej rekwizycji powodzenia muzy operetkowej.

Przekłady z Sienkiewicza. Praska *Politik* wydrukowała przekład „Wspomnienia z Maripozy” p. t. „Von einem, der nicht vergessen konnte”. *Frankfurter Zeitung* zapowiedziała druk „Barka zwycięzcy”, w nowym, trzecim z rzędu przekładzie.

Przekłady z Tetmajera. W piśmiech berlińskich *Kleines Journal*, *Morgen* i *Welt am Montag* ukazały się przekłady drobnych utworów Kazimierza Tetmajera („Cień”, „Do kobiety”, „Jodla”, „Laureat”, „Miłość”, „Róża”, „Sad”, Skalany motyl”, „Wspomnienie” i „Zórawie”). Tłumaczenia dokonała p. Stefania Goldenring.

Legitymacje kolejowe dla urzędników na pensji.

Przed kilku tygodniami doniesiliśmy, iż ministerstwo kolejowe, ulegając prośbom deputatów, wysyłanych przez pensjonowanych urzędników, przynulo im prawo do żaitek kolejowych księżeczek legitymacyjnymi. W sprawie tej namiestnik wydało w tych dniach do wszystkich starostów i do dyrektorów policji we Lwowie i w Krahowie okólnik następującej treści: „Aby ułatwić cywilnym urzędnikom i sługom państwa i dworu na pensji, korzystanie z przynanych im na linjach austriackich kolei państwowych zniżek cen jazdy, ministerstwo kolei żelaznych ustanowiło w porozumieniu z ministerstwem skarbu reskryptem z 5 lipca b. r., z dniem 1 sierpnia b. r. trwałe legitymacje kolejowe, upoważniające ich do kupna w kasach osobowych austriackich kolei państwowych biletów jazdy po cenach zniżonych, ważnych na linj: kolejowe w tych legitymacjach bliżej oznaczone. Legitymacje te, ważne tylko na linjach austriackich kolei państwowych (z wyłączeniem wiedeńskiej kolei miejskiej, bukowinnych i kolonijarskich kolei lokalnych, kolei Lwów-Belzec, kolei lokalnej Lwów-Kleparów-Janów i kolei Murthalbahn-Unzmarkt-Mauternrdorf), sporządzone są na sposób trwałych legitymacji kolejowych dla urzędników i sług państwa i dworu w czynnej służbie zostających, różnią się od nich jednak ze względu na ograniczoną rozciągłość ich ważności co do wyglądu zewnętrznego. Legitymacje te wystawiane będą dla urzędników i sług władz politycznych i policyjnych na pensji, stosownie do osiągniętego stanowiska służbowego, przez ministerstwo spraw wewnętrznych względnie przez polityczną władzę krajową i uprawniają tych urzędników wyższych klas rangi do VIII włącznie, do jazdy I lub II kl., urzędników IX, X, XI kl. rangi do jazdy II lub III klasa, sług tylko do jazdy III klasa.

Podania o wystawienie, ewentualnie przedłużenie trwałych legitymacji kolejowych, zaopatrzonych być mają wiaż kasy wypłacającej emeryturę lub likwidującego emeryturę departamentu rachunkowego i przedłożone władzy uprawnionej do wystawiania legitymacji z dołączeniem fotografii, względnie wygasłej książeczki legitymacyjnej i 1 kor. na książeczkę legitymacyjną. W razie zagubienia trwałej legitymacji, należy donieść o tem bezzwłocznie władzy, która legitymację wystawiła. Legitymacje wygasłe wskutek nplywu czasu lub śmierci właściciela, zwrócone być mają władzy wystawiającej”.

Ruch wyborczy. **Andrychów.** Dnia 18 bm. odbyło się zgromadzenie w Beraldzie, na którym uchwalono popierać kandydaty ks. Stojalowskiego z gmin wiejskich pow. wadowickiego, a wczoraj tutaj w Andrychowiu tłumne zebranie również za ks. Stojalowskim się odswiadzyło.

Brozów. Dnia 20 bm. odbyło się tu zebranie przedwyborcze, na którym dotychczasowy poseł p. Zdzisław Skrzyński zdał sprawozdanie z dotychczasowej swojej działalności poselskiej, poczem zgromadzenie wyraziło mu podziękę i uchwalilo wotum zaufania, jakoteż obwołało go ponownym kandydatem.

Jasio. W ostatniej chwili pojawili się tu jeszcze kandydatury z kurji wiejskiej adwokata dra Baranowskiego i włościanina Wawrzyńca Drewniaka z Czeluśnicy.

Jarosław. Ksiądz Stojalowski na zgromadzeniu, odbytem w Jarosławiu, postawił kandydaturę dawnego posła do rady państwa, Ceny, który jednak nie ma sympatii pomiędzy poważnymi włościanami. Tak samo, jak niedługo inny poseł, wybrany do parlamentu w czasie obstrukcji, i Cena nie mógł nic zdziałać pozytywnego, a nadto zarzucają jemu, że raz wybrany, o wyborców się mało troszczył, ich spraw we Wiedniu nie zalałwał itp. Przeciwnie Cenie wystąpił jako kandydat na własną rękę, Wilk, który dotąd należał do obozu stojalowszczyków, a obecnie od niego się odłączył. Wilk wprawdzie przy ostatnich wyborach dostał się do parlamentu, ale tylko wskutek niedbalosci kilku wyborców, którzy przy ściślejszem głosowaniu głosować zaniechali. Znajac teraz lepiej usposobienie tego posła, który swoim postępowaniem tylko kąpiele siebie omieszca i swoich adherentów kompromituje, absolutnie nie chcą nic o nim wiedzieć, a ksiądz Stojalowski również go za członka swego stronnictwa nie uznaje i wyraża na zgromadzeniu odswiadczył, iż gdyby miał Wilk być wybrany, to wolałby wybór ks. Jerzego Czartoryskiego. Wskutek tego rozdwojenia i wzajemnych oskarżeń, obelg i krzywd, zgromadzenie rozesoło się bez skutku. Zaznaczyć też wypada, że porządniejsi gospodarze wcale udziału w niem nie brali.

Kraków. Wczoraj wieczorem odbyło się zgromadzenie przedwyborcze żydowskie, w sali rady wyznaniowej izraelickiej. Przewodniczył wiceprezes rady p. Hirs London. Przybyło okolo 80 osób: kupców, właścicieli realności i inteligencji. Przewodniczący podniósł, że żydzi mają prawo żądać postawienia jednego swego kandydata do sejmu; ponieważ sami nie są dostatecznie silni, aby go mogli przeprowadzić, muszą szukać aljansu z jedną z katolickich partji. Przewodniczący podniósł, że wtedy tylko jest liberalna, kiedy potrzebuje żydowskich głosów, a kończył się jej liberalizmem, gdy żydzi zwrócą się do niej z jakimś żądaniem. Przemawialo potem kilku mowców. Wybrano komitet z 60 osób, z prawem kooptowania do liczby 100 i polecono mu zawarcie wspomnianego aljansu i przeprowadzenie kandydata żydowskiego.

Nowy Targ. Z Nowotarskiego proszą nas o zanotowanie, że komitet powiatowy postawił kandydaturę dra Bednarskiego i że ten nie ma zamiaru zrzeczenia się swej kandydatury czy to na rzecz dra Chramca, czy innego kandydata.

Rawa ruska. Dnia 19 b. m. odbył się tu sejmik relacyjny, zwołany przez b. p. do sejmu z posiadłości wiejskiej p. Władysława Górki z Rawy. P. Górka w toku swej relacji przytoczył sprawy, które sam w sejmie poruszył, a z których dla włościan najwazniejszymi są: zaprowadzenie biur pośrednictwa pracy i sprawa uscislo podatkowego; wskazał następnie sprawy, które popierał i w których komisjach pracował. Przemówieniem swem dowodnie przekonał zgromadzonych, że sily swe z całą sumiennoscią poświęcał sprawie publicznej, to też na wniosek p. Feliksa Blinńskiego, właśc. dóbr Huty obedyńskiej, uchwalono mu jednogłośnie wotum zaufania.

Następnie poruszył p. Krantz, tnt. właściciel realn., sprawę przyszłej reprezentacji tutejszego powiatu z kurji wiejskiej, a omawiając starania się o ten mandat włościan z Lubczy, Tomazsa Łukaszewskiego i tutejszego parocha, Znanego Iwana Kiprjana, wykazywał, że zarówno pierwszy jak i drugi nie mają kwalifikacji na posła, powątpiewając bowiem o zdolnościach w ogóle pierwszego, wskazał co do ks. Kiprjana, że ten na wypadek uzyskania mandatu, zamiast cokolwiek uzyskać w sejmie, byłby tylko zapora poważnej pracy. Wytnął ks. Kirjanowi, że zamiast pilnować swych obowiązków kapłana, na cale tygodnie zostawia parafie swą bez duszpasterza, wyjeżdżając na różne zgromadzenia wyborcze i przytoczył fakta na stwierdzenie, że ks. Kiprjanowi brak taktu odpowiedniego jego osobie jako duszpasterza.

Mowę p. Krantz przyjęto z zadowoleniem do wiadomości i uchwalono popierać kandydaturę p. Górki, skoro ja tylko postawi, a co nie ulega wątpliwosci wobec tego, że p. Górka cieszy się zaufaniem w całym rawnym powiecie, a interes powiatu i kraju widocznie na sercu mu leży.

Sambor. W niedzielę odbędzie się tu zgromadzenie przedwyborcze, które ma się zająć sprawą postawienia kandydaty z kurji wiejskiej.

Stryj. Dnia 21 bm. odbyło się tu zgromadzenie, celem zastanowienia się nad wyborem posła sejmowego z miasta Stryja. Stan tu jest taki, że wyborców jest 1732 a z tego 650 żydów reszta zaś po polowie prawie Pokaków i Rusinów. Z obozu ruskiego idzie agitacja przeciw dotychczasowemu posłowi dr. Fruchtmanowi, chcą bowiem przeprowadzić umiarkowanego Rusina, radcę sądowego Warywoda, a ze ruch antysemicki jest i między Polakami, więc i tu objawia się zamiar stawiania kontrkandydata p. Fruchtmanowi. W szczególności nakłaniany

jest do kandydowania br. Jul. Brunicki, który atoli nie chce iść przeciw dotychczasowemu posłowi. W niedzielę ma odbyć się zebranie, na którym kandydatura ma być prawdopodobnie ustalona.

Aeronautki.

Częste próby, odbywane przez p. Santos-Dumont z balonem sterowym, zwróciły znowu ogólną uwagę na aeronautykę. Mało kto jednak wie, że najzapalczyszymi zwolennikami tego sportu były kobiety, które zaraz prawie po próbach Montgolfiera, bo w roku 1784, rozpoczęły szczybować w powietrzu.

Najpierwszą z nich była pani Thilbe, rodem z Lionu, która podczas pobytu króla szwedzkiego w Lionie, wleciała balonem w powietrze. Za przykładem pani Thilbe wiele kobiet zaczęło odbywać napowietrzne podróże i to tak często, że od roku 1830 zdawało się, iż „plęć męska została poprostu wygnana z firmamentu”. — Najglówniejszą aeronautką była pani Blanchard, która będąc drobna i małego wzrostu, ukrywała pod tą słabą powierzchownością olbrzymią siłę i energję. Łódka, w której się pani Blanchard unosiła, była tak mała, iż zdawała się być kółką dziecka. Pani Blanchard była żoną słynnego aeronauty Blancharda i odbyła ze swym mężem 67 ekskursyj napowietrznych. Po śmierci Blancharda uprawiała dalej ten sport z wielkim zamiłowaniem i namiętnością, aż wreszcie w roku 1819 zginęła tragiczną śmiercią. Pani Blanchard zwykłe przyczepiała do swej łódki rodzaj wieńca z ogni sztucznych, które to wieńce za pomocą nitki zapalała w chwili, gdy balon wznosił się wysoko po nad miastem.

Była to sztuczka niezmiernie niebezpieczna i czy prędzej, czy później musiała się skończyć fatalną katastrofą. Tak się też stało. Podczas jednej z wycieczek — od płonącego wieńca zapalił się gaz w balonie. Pani Blanchard spadła na dach jednego z domów przy ulicy Provence, a stamtąd zleciała na ziemię, roztrzaskując sobie na miejscu głowę.

Drugą kobietą, która uległa tragicznemu wypadkowi, była miss Stock, Angielka, która towarzyszyła aeronauce Harrisowi w jego wycieczkach i razem z nim spadła w Bedington, raniąc się śmiertelnie.

I później w dziejach żeglugi napowietrznej spotykamy ciągle nazwiska kobiece: p. Elize Garnevin, p. Simounet, która wzoosiła się w powietrze w towarzystwie astronoma Lalandy; panie Lannox i Egan, a z bliższych nam czasów należy zanotować p. Pottevin, która oddała duże zasługi swemu wycieczkowi w balonie, podczas wojny francusko-pruskiej.

Wszyscy swego czasu bardzo interesowali się i bawili podróżą posłubną Kamila Flammariona i jego młodej, a tak odważnej i ekscytacyjnej żony. Dalej zaznaczyć trzeba miss Beaumont, która balonem pragnęła przebyć kanał La Manche. Wprawdzie spadła w morze, ale ze owa miss umiała tak dobrze pływać, jak unosie się w powietrzu, więc i w wodzie dała sobie radę i została wyratowana.

Dużo jeszcze nazwisk kobiecych w dziedzinie aeronautyki opuszczono tu; z tych jednak które przytoczono, widać, że kobiety mają odwagę — może tylko nerwową — ale mają jej zapas duży.

Nowe wynalazki.

Z Moskwy donoszą o nowym wynalazku dra Danielewskiego, metalizacji tkanin. Tkaniny, pochodzenia zwierzęcego i roślinnego, metalizowane jego sposobem, posiadają niezmiernie wiele zalet, jakich żadna używana dotychczas tkanina nie posiada. Tak n. p. metalizowana skóra lub płótno, posiadac będzie niezmierną odporność na tarcie, nie tracąc przytem nic na elastyczności.

Podeszwy, pasy transmisyjne, worki, opony itd. zyskują nieznaną dotychczas trwałość. Metalizowane drzewo, daje osiągać w rzęźbiarstwie, stolarstwie i t. d. wprost opisac się nie dające efekty. Koszt metalizacji jest bardzo mały. Tak np. koszt metalizowanej podeszwy, podniesie jej cenę najwyżej o 10 kopiejek na parze.

Pierwszą fabrykę tego rodzaju otwiera dr. Danielewski w Petersburgu. Wynalazek ten gruntownie był zbadany w instytucjach technologicznych charkowskim i petersburskim.

Na razie fabryka wyrabiać będzie tylko 10 tysięcy par podeszew rocznie i zużywać będzie na ten cel 500 pudów miedzi. — Cały ten zapas dostarczonym będzie na potrzeby wojska.

Niemniej ważnym wynalazkiem jest sposób koksowania torfu, odkryty przez inżyniera Zieglera. Cena jego wyniesie 10—12 kopiejek za pud, czyli będzie on tańszym o 50—80 procent od węgla kamiennego, dwa razy tańszym od drzewa. — Koks inżyniera Zieglera znalazł może szerokie zastosowanie, zwłaszcza, że nie zawiera on w swym składzie ani siarki, ani fosforu, może zatem zastąpić drzewo w takich n. p. fabrykach metalowych, w jakich węgiew użyć się nie daje. Nie wymaga on specjalnych pieców, ale palić go można i bez pieców np. na kominach

Wizyta cara w Niemczech.

Berlin 23 sierpnia. Dzienniki tutejsze donoszą, że car przyjął zaproszenie cesarza Wilhelma na manewry floty niemieckiej do Gdańska i pismem własnoręcznym zawiadomił o tem cesarza Wilhelma.

Wizyta Loubeta w Rosji.

Paryż 23 sierpnia. Tutejsze dzienniki donoszą, iż prezydent Loubet w odpowiedzi na wizytę cara, w zimie pojedzie do Petersburga i złoty tam wizytę carstwu.

Zatarg na granicy bułgarsko-tureckiej.

Stambuł 23 sierpnia. Gubernator Adrijanopoli wyjechał na granicę bułgarsko-turecką, aby przekonać się na miejscu, czy nie zasło naruszenie granicy i zajęcie obcego terytorjum i aby wydać odpowiednie zarządzenia.

Wenezuela-Kolumbia.

Curaçoa 23 sierpnia. Wojsko wenezuelskie, liczące 22.000 ludzi, wsiadło na okręty, tworzące flotę wojenną i odplynęło w kierunku do Rio del Hacha, aby w ten sposób nieść pomoc rewolucji.

Wojna w Transwaalu.

Pretorja 23 sierpnia. Niejaki Uksou, urodzony w kolonii ja przylądkowych, został wczoraj aresztowany jako szpieg wraz z trzema innymi Boerami. — Uksou usiłował wczorajem przełatać się przez linie wojsk angielskich. — Wszyscy postawieni będą przed sąb wojennym.

Wypadki w Chinach.

Pekin 23 sierpnia. Biuro Reutersa donosi z daty wczorajszej: Lhungczang przed 3 dniami znowu zachorował, dziś jednak ma się już po trochu lepiej. Książę Czing oświadczył, że prosił cesarza chińskiego telegraficznie o upoważnienie do podpisania protokołu pokojowego, nie otrzymał jednak żadnej odpowiedzi. Następnie wysłał ponownie telegram z uśmitem powtórzeniem tej prośby i obecnie oczekuje odpowiedzi.

Stan wyjątkowy.

Stambuł 23 sierpnia. Z powodu rzekomych rozruchów ormiańskich zawieszono stan wyjątkowy nad powiatem Saszum w Azji mniejszej. Wskutek tego flota na morzu Czarnym otrzymała rozkaz krążyć koło wybrzeży w pobliżu Tropezantulu.

Wypadek na kolei.

Stanisławów 23 sierpnia. Podczas przewożenia wozów przy pociągu roboczym na stacji w Morszynie, wyjechała się dzś na zwrotnicy z powodu pęknięcia szyny lokomotywa. Nkt z ludzi nie odniósł skażenia. Aż do usunięcia przeszkody przesiadają się podróżni przy pociągach osobowych nr 1.219 i 1.220.

Strasna katastrofa.

Bukareszt 23 sierpnia. Przy Cal-a Duesti zawalił się zbudowany przed kilku dniami dom. W gruzach jego zginęło siedm osób, a cztery się ciężko ranione.

Bursa.

Nowy Jork 23 sierpnia. W ciągu ostatnich dni szalała w Birbados i St. Vincent gwałtowna burza, która zniszczyła wiele okrętów i zakłady, oraz urządzenia portowe koło St. Vincent.

Samobójstwo.

Rjeka 23 sierpnia. Dr. Natan Kohen, sekundariusz tutejszego szpitala, powiesił się w lazience. Przyczyną samobójstwa bezsenność, na którą dr. Kohen cierpiał od dłuższego czasu.

Powódź w Chinach.

Standardu z Szangaju z dnia wczorajszego, wyśtąpiła z brzegów „rzeka Zolta” w prowincji Szantang, wyrządzając bardzo wielkie szkody.

Nakazienie kary.

Wiedeń 23 sierpnia. Według dzienników, uchwalił wiedeński wydział miejski, na wzajemnym posiedzeniu, nałożyć na towarzystwo „Bau u. Betriebsgesellschaftern” karę konwenjonalną w wysokości 50.000 koron, za niedopełnienie kilku punktów kontraktu.

Dramat rodzinny.

Berlin 23 sierpnia. Otrul się tu pozostający od dłuższego czasu bez zajęcia kupiec Koeller, otruszył wprzód żonę i dwoje dzieci.

Pożary lasów.

Berlin 23 sierpnia. Do Local Anzeigera donoszą z Petersburga, że w okolicy płoną lasy, łąki i torfowiska. Całe wieś zniszczone. Chłopi uciekają do Petersburga, do którego wicher zapędza z płonących lasów dym tak, że trudno odlechać; w mieście panuje spieka.

Neapol 23 sierpnia. Okręt wojenny, wiozący zjadającego do Niemiec księcia C-una, wraz z chińskim orszakiem, zawinął do tutejszego portu.

Ostatnie wiadomości.

Ofiara miłości. Zofja Jajkowska, wesola córka Lwowa, miała do nieszczęścia, że zakochała się w nadobnym adepcie kunsztu szewskiego Wład. u Zuhrowskim. Ofiarowała mu miłość, ale nie doś, mu tego było. „Pieniądzy!” zawołał pewnego dnia kiedy uznał za stosowne porzucić w ką niezyskowne rzemiosło „obuwiane.” Zosia zaop nowala przeciw temu, bo nie zdalo jej się własciwem żywić i odziewać lubego, a nawet dawać mu jeszcze pieniądze na hulanki z towarzyszkami jej. Przyszło do scysji, która się skończyła sromotnem pobiciem kochanki przez kochanka i zamknięciem tegoż w dalszej konsekwencji do kozy.

Schwytanie oszust. Do wiadomości policji doszło, że od jakiegoś czasu kręci się po rozmaitych biurach indywidualnie jakieś, wyludzając pod rozmaitymi pozorami i tytułami różnorodne składki na pogrzeby, loterie fantowe itp. Często także przedstawiał się jako agent policji, zbierając i składki na wdowę po agencie... Począz śledzić za tym plakiem i udało się nareszcie agentom Spangowi i Lieblichowi wpasć na trop, że sprytnym oszustem jest niejaki Teofil Sawczyński, napędzony kalkulanta niemiastelstwa. Kiedy go przychwycono przy ulicy Szeptyckich 1. 41, gdzie sobie wygodnie gniazdko ze swą kochanką urządził, usiłował zniszczyć ostatnią listę loteryjną na złoty zegarek, na który półoficerski nazwiska urzędników policyjnych, ale mu ten „zamek” udaremnił i aresztowano oszust.

Ozyja zgruba. Na ulicy Lwowskiej w Zamarynowie znaleziono dziś zwój aktów i rachunków budowlanych, zapewne przez jakiegoś budowniczego zgubionych. Można je odebrać w policji.

Nieostrożna jazda. Dorozkacz nr. 41 pędząc „po kawalersku” dziś rano ulicą Halicką, najeżdżał czeładnika krawieckiego Kestenbergera, który upadł wskutek tego na bruk, potłukł się dotkliwie. Nieopatrzny woźnica będzie pociągnięty do odpowiedzialności.

Gwałtownik. Na placu Rybim, aresztowano dziś rano, walejącego się b czynnym szmarciarza Ignacego Supa. W chwili po jego uwięzieniu, jawiła się w biurze inspekcji policyjnej mieszkanka Zamarynowa Tekla Zamozczakowa z oskarżeniem na Supa, że ten ubiegłej nocy, uzbrojony w kamień, powybijał w jej domu wszystkie okna, a nawet ramy okienne porwyrwał. Zdaje się, że jestto zawadowy awanturnik, w czas go więc usunęto z widowni.

Na gorącym uczynku. Do mieszkania p. Halperna przy ul. Kotlarskiej 1. 5 zakradł się wczoraj popołudniu znany złodziej Mendel Wieser i otworzył witychem drzwi od szafy ze srebrem, za całą kieszonkę napełnił łupem ze szafy zabranym. Na jego nieszę zęście weszła do pokoju p. Halpernowa, narobiła krzyku i Mendla złapano.

Skradzione gęsi. Na Bogdanówce skradziono tej nocy dwu lokatorom 15 tuczynek gęsi. Skarłacie epigony dzielnych obrończych Kapitulu nie wydaly ze siebie głosu, choć są ślady, że złodzieje pogodzili się w kiecunku Kulparkowa — oczywiście nie celem umieszczenia w zakładzie dla obłąkanych, ale w innym celu. Nad ranem uwięziono zarobnika Gabrijela Barbera, jako silnie podejrzanego o uprowadzenie „gasek”.

ZE ŚWIATA

Muzeum latarni morskich. Obok palacu Trocadero w Paryżu, znajduje się budynek z rzadkim zbiorem — latarni morskich, a zarazem z laboratorjami i warsztatami, gdzie pracuje się ciągle nad ulepszeniem i wzmożeniem światła w ważnych dla żeglarzy drogowskazach. Najstarsza latarnia wirująca, która dała początek nowemu systemowi światła w tym względzie, jest latarnia z 1791 r. z metalowymi reflektorami, odbijającymi światło lampy olejnej z kotelm płaskim. Najnowszą (m del z 1901 r.) jest udoskonalona w ostatnich czasach latarnia, znana już z ostatniej wystawy paryskiej, systemu niezjącego już p. Bourdelles, głównego przedstawiciela postępu w tym kierunku we Francji. Już przed piętnastu laty otrzymały porty francuskie i inne punkty wytyczne, jak Dunkierka, Calais, Griz Nez, La Canche, Les Balesines i Planier latarnie elektryczne jego pomysłu, których światło w stanie spokoju dochodziło do siły 12 tysięcy promieni gazowych, a mogło wronnąć do siły 90 tysięcy, przy obracaniu się i odbijaniu tak zwanego ognia białego. Najnowszy model daje światło tak intensywne, że blask jego widać na odległość 100 mil geograficznych, czyli 400 kilometrów. W ostatnim czasie starano się nie tylko o zwiększenie światła samego w latarniach, ale o rozlokowanie ich jak najgęściej w brzegach Francji; liczba ich ma być niebawem powiększoną o 46. W tym celu ustanowiono osobną komisję, badającą potrzeby i warunki wybrzeży francuskich. Wysoce ciekawem studjum jest zwiedzenie muzeum latarni morskich, znajdującego się przy palacu Trocadero. Jest to budynek skromny, o jednym piętrze, w środku z wieżą, przeznaczoną dla doświadczania do rzucania światła, dla którego głównym obiektem jest Paryż. Zbudować tam można nęcnie postępowy w tym kierunku od lat przeszło stu, będący istotnie olbrzymim.

Kosztowna ucata. Przed kilku dniami na bulwarze St. Denis spoczął na laweczce pewien dystryngowany wyglądający starzec i zdjąwszy kapelus z głowy, napełnił go wyjętą z kieszeni paczką banknotów 500 i 100 frankowych i wobec przyglądającej mu się gawiedzi, począł najspokojniej zjadać jeden banknot po drugim; i przed półkniem, każdą sztukę dobrze pogryzł. Kiedy sprzył prawie całą zawartość cylindra, zawiadomiona o dziwnym apetycie staruszka policja, zaprosiła go do urzędu policyjnego, gdzie z wielkim trudem dowiedzano się o nazwisku tego oryginała. Jest to Jean Pierre Bapiste Noiret, wysłuchany profesor filozofii w Sorbonie, obecnie nawiędzony niewinną maną spożywania banknotów.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

wiono osobną komisję, badającą potrzeby i warunki wybrzeży francuskich. Wysoce ciekawem studjum jest zwiedzenie muzeum latarni morskich, znajdującego się przy palacu Trocadero. Jest to budynek skromny, o jednym piętrze, w środku z wieżą, przeznaczoną dla doświadczania do rzucania światła, dla którego głównym obiektem jest Paryż. Zbudować tam można nęcnie postępowy w tym kierunku od lat przeszło stu, będący istotnie olbrzymim.

Kosztowna ucata. Przed kilku dniami na bulwarze St. Denis spoczął na laweczce pewien dystryngowany wyglądający starzec i zdjąwszy kapelus z głowy, napełnił go wyjętą z kieszeni paczką banknotów 500 i 100 frankowych i wobec przyglądającej mu się gawiedzi, począł najspokojniej zjadać jeden banknot po drugim; i przed półkniem, każdą sztukę dobrze pogryzł. Kiedy sprzył prawie całą zawartość cylindra, zawiadomiona o dziwnym apetycie staruszka policja, zaprosiła go do urzędu policyjnego, gdzie z wielkim trudem dowiedzano się o nazwisku tego oryginała. Jest to Jean Pierre Bapiste Noiret, wysłuchany profesor filozofii w Sorbonie, obecnie nawiędzony niewinną maną spożywania banknotów.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Strasna partja „Napoleona”. Jeden z żołnierzy angielskich opowiada o wielce zabawnym epizodzie z wojny transwaljskiej: W pewnym blokhauzie w pobliżu Bradford, posiadającym załogę z dwunastu ludzi pod komendą sierżanta, grano sobie w karty „Napoleona”. Nawet sztyldwach uczestniczył w grze, za nie sobie wąż Boerów, którzy według zdania załogi, byli za tchórzliwi, aby napasy na ufortyfikowany blokhauz. Właśnie ozdano karty do świętej partji i sierżant, który był na rękę, wolał „trzy!” „cztery!” — odpowiadał mu sztyldwach. Nagle obcy jakiś głos zawołał grającym nad głowami: „Ja trzymam Napoleona! Ręce do góry!” — Blokhauz obsadzili Boerzy... Karty, pieniądze, amunicja, broń i ładownice, — wszystko stało się łupem Boerów, którzy odchodząc zyczyli „dzięk bry” i lepszego na przyszłość pilnowania postępowania.

Aptekarza A. Thierry'ego Balsam

opatrzony zieloną marką ochronną z zakoniącą w 12 małych, lub 6 podwójnych fiaskach k. 4.— pocztą franko.

A. Thierry'ego Maść centyfolowa

do r. n. 2 słoiki kor. 3.50, pocztą franko, rozsyła za gotówką

A. Thierry'ego apteka pod Aniołem Stróżem w Przegrodzie obok Rohitsoh-Sauerbruns.

Wiedzą skład centralny: Apteka C. Brady, Fleischmarkt 1. Budapeszt: Apteka J. v. Torock w dr. Egger. 60 8. Agram: Aptekarz S. Mittelbach.

Pojdyńcze fiaski i słoiki są wszędzie do nabycia.

Skład we Lwowie: apteka Z. Ruckera.

Środki spożywcze

MAGGI

najlepsze w swoim rodzaju.



Maggi przyprawa udziela zapom. rosółowi, sosom, jarynom i t. d. smak zdziwiająco dobry i silny. Kilka kropli wystarczy. Flaszeczka od 50 h. poczynają.

800

Wielkiej wartości dla każdej rodziny.

Francuskie zupy

w tabliczkach na 2 porcje 15 h. Silne, łatwo strawne, zdrowe zupy tylko na wodzie w kil a minut przyrządzić się dające. 19 różnych gatunków.

Próba przekona lepiej od każdej reklamy.

Otrzymać można w handlach kolonialnych i delikatesów.

Rurki do consommé

1 kapsułka na 2 porcje najlepszego bulionu 30 h. Przyrządza się ntychmiastowo przez polanie wrzącą wodą bez innych dodatków.

800

Dla wszystkich większych miast

Austro-Węgier poszukuje się zdolnych zastępców na wysoką prowizję dla sprzedaży Sera i Masła, wyrobów jednej postępowo po wielmożejku urzędowej Mleczarni.

Zgłoszenia do: Central Molkerei Brünn (Mähren) Salzamtgasse Nr. 4. 865

Handel Herbaty i Kawy EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański liczbą 10. poleca najlepsze gatunki KAWY o smaku czystym i aromatycznym. Ceny: Portorico 1/2 kilo 21.90 ct, Cmba grubziarnista 1 96 ct, Cejlon zielony 1 04 ct, przednia 1 04 ct, grubziarnista 1 08 ct, parlowa 1 08 ct, Mocca arabska bardzo aromatyczna 1 08 ct, Java złota 1 08 ct.

Na sprzedaż.

Dobra w obszarze 5000 morgów we Wschodniej Galicji w tem przeszło 3000 morgów lasu zrzebnego, położonego nad spławną rzeką, z gorzelnią, całą tegoroczną kreszczoną, z wielkim inwentarzem żywym i martwym. 876

Dobry w Samborskiem 500 morgów z lasem. w Tarnowskiem 800 morgów z lasem 600 morgów

Majątek 100 morgów we Wschodniej Galicji ziemia wyborowa, stały dochód roczny kontrakt w prz. rząd na kilkanaście lat z wynajm. nieruchomości ok. 4000 zł. zab. zplony p. ducho u z roli. Nader korzystne ulokowanie kapitału dla starszych osób.

Wioska Wschodnia Galicja, w les. st. okolicy, 200 morgów roli, cena kupna przystępna. Zgłoszenia. Pp. reflektantów przyjmuje pod L. K. K. 400 Administracja „Dziennika Polskiego“.

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu. PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby i wszelkie inne wyroby poleca najtaniej handel Jana Riedla we Lwowie.

W Zakładzie wychowawczym naukowym żeńskim ZOFII STRZAŁKOWSKIEJ 881 (ul. Fańska 16) rozpoczynają się wpisy uczennic dnia 30 sierpnia i trwać będą do dnia 4 września (włącznie) Kancelarja zakładu otwarta od 11 rano do 1 w połud. i od 4-6 popoł.

Najniższe ceny. Bielizny męskiej ze znaną marką fabryczną: Główny skład w handlu pod firmą Stanisław Gabriel we Lwowie, plac Hallki 1. 3. 519

Najniższe ceny. Zaproszenie. W poniedziałek 16 września 1891 o godzinie 7 wieczór odhęzie się w lokalu Izby Rę. odzielnej (rotasz 2 piętro) Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa dostaw regozdzielniczych dla c. k. armii we Lwowie. PORZĄDEK OBRA. 1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Walnego Zgromadzenia. 2. Sprawozdanie Dyr. kcji za rok 1890 3. Przedłożenie zamknięcia rachunków za rok 1900, udzielenie Dyrekcji abso-Intorjum i rozdział zysków. 4. Wybór 5 członków w miejsce ustępujących. 5. Watoski członków. 879

Juljusz Starkel sekretarz, Stanisław Niemczynowski prezes.

Ruch pociągów kolejowych

obowiązujący z dniem 1-go maja 1901 roku. — (Czas środkowo-europejski).

Table with columns: POCIĄG, Do Lwowa z: (na dworzec główny), Ze Lwowa do: (z dworca głównego), POCIĄGI, (na dworzec „Podzamcze“), (z dworca „Podzamcze“). Includes train numbers, departure times, and destinations.

Uwaga. Pera nocna jest oznaczona ramkami — Czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. W miesie wydają bilety jazdy: Zwykłe bilety: agencja dziennikowa J. St. Sokolowskiego w paraku Husiatyna l. 9 od 7-mej rano do 8-mej godziny wieczorem, zaś zwykłe i wszelkiego innego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane cenniki, rozkłady jazdy i t. p. biuro informacyjne kolei państwowych (ul. Krasińskich l. 5, w podwórzu, schody II. drzwi nr. 52) w godzinach urzędowych (8-3, w święta 9-12)

Pensjonat c. k. rządowo uprawnionego Zakładu wojskowo-naukowego emeryta rotmistrza A. KORNBERGERA w Krakowie przyjmuje na nowy rok szkolny także Uczniów szkół średnich zapewniając najlepszą i najrozkliwszą opiekę, higieniczne zdrowe utrzymanie, oraz wygodne umieszczenie. Konwersacja z pp. profesorami i z przelozonymi zakładn niemiecką, naukę języka francuskiego obowiązkową. Zakład obszerny, starannie urządzone, znajdując się będzie od 1 Września 1901 począwszy w kamienicy l. 2 ul. „Zacisze“ naprzeciw nowego gmachu Starostwa, z widokiem na plantacje miejskie. Kursa przygotowawcze do egzaminu kwalifikacyjnego dla służby jednorocznej (INTELLIGENZPRÜFUNG) rozpoczyna się w dniu 4 września 1901 kursa zaś przygotowawcze bezpośrednio do egzaminu kadeckiego dla ukończonych uczniów szkół średnich i dla kandydatów posiadających egzamin inteligentny, w dniu 1 października b. r. Wczesne zgłoszenia do pensjonatu są wskazane. Wpisy przyjmuje codziennie, oraz prospekty wysyła odwrotnie i oplatnie Dyrekcja ul. Zwierzyniecka l. 9 872

Ogłoszenie. Celem oddania w przedsiębiorstwo robót około zaskłapienia Peltwi w ulicy Peltewnej, rozpisuje się publiczną Rozprawę ofertową 873 na dzień 24 b. m. o godzinie 12-tej, w południu w miejskim Urzędzie budowlanym. Ogólne i szczegółowe warunki, przedmiar robót, tendzie plany są wyłożone tamże do przejrzania w godzinach urzędowych. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.

Grand Prix Paryż 1900. Suchard Cacao Wszędzie do nabycia.

Zboże nasienne specj. lnej produkcyj w dobrach Wysoko-Litewskie, a to: PSZENICĘ genealogiczną białą, ZYTO selekcyjne Wy soka-Litewskie, Potkuskie, Szampanskie, Szlanszadzkie i trzcinowe dostarcza po cenach oryginalnych Bank Rolniczy we Lwowie Wyłączne zastępstwo na Austro-Węry Również i inne gatunki sód, jako to: Banatkę oryginalną i krajowej produkcji, d. n. k. „Hors Concours“, „Triumf Podola“ i Square Land, niemniej żyto Potkus, szlanszadzkie, mou taudskie i t. d. NAWOZY sztuczne Superfosfaty z czystych kości, mineralne i amoniakowe, Mączkę kostną i Żużle praw-ziwie niemieckie z gwarancją za zawartość i jakość składników dostarcza najtaniej Bank Rolniczy we Lwowie. PŁUGI jedno i wieloskibowe z fabryki Braci Eberhard w Ulm 854 Patentowane SIEWNIKI uniwersalne i do nawozów sztucznych, Walce i wszelkie maszyny rolnicze z fabryki Tov. akt. przedtem Th. Fütner, w Gassen, dostarcza Bank Rolniczy we Lwowie Wyłączne zastępstwo na Galicję i Bukowinę.

Wodociągi centralne ogrzewanie urzędu Biuro techniczne fabryki maszyn „PERKUN“ Lwów, ul. Koperska 18. — Filja w Rzeszowie. 418 Lecznica Dr A Tarnawskiego w Koszowie za Kolonijj stacją kolejową Zabłotów otwarta od 1-go maja do końca października b. r. Środki: leczenie wodą i inne fizykalno dyetyczne. 863 Józef Iwanicki HANDEL MASZYN DO SZYCIA Lwów, Hotel Zorza. Rok założenia 1872 Rozczyna sprzedaż 750 maszyn Sprzedaż, zamiana i naprawa maszyn do szycia, części składowe: nici, ołłow, igły itp. Maszyny sprowadzane tylko pelnymi wagonami z najlepszych fabryk zagranicznych i wiedeńskich. — Nie wysylam agentów dla balancowania P. T. Odbiorców. — Agenci chodzą po domach tylko z fabryk żydowskich i dostają za sprzedaż ręcznej maszyny 10 zł., a za nożną 20 zł., a odbiorcy za to lichy i drogi zapłacony towar. — Każdy handel, mający dobry towar i miernie ceny, agentów wysyłać nie może. 200 maszyn do szycia jest zawsze na składzie do wyboru. Najlepsze do haftu ramsal 77 zł., gotówką 70 zł. Józef Iwanicki mechanik i specjalista. — Lwów, Hotel Zorza. 414 Proszę żądać cenniki. Winogrona kuracyjne najprzedniejszego gatunku deserów: najlepszej jakości. — Opakowanie dobre i punktualna wysyłka. Dostawa od 25 sierpnia do 15 września w kosztach pocztowych. Za 5 kilo zł. 1.75 oplata e. 876 A. HOFFMAN Nyrregi haza (Węgry).

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Marjańskim we Lwowie wzorowo urządony Pokoje od 80 centów. 785

Odpowiedzialny za redakcję: Dr Kazimierz Ostrowski-Waraski. Właściciel i Wydawca: Dr. K. Ostrowski-Waraski Miłki 20. Z drukarni M. Schmitta i Sp. pod zarządem St. Piętkowskiego.